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Na Wileńskim Kaziuku świąteczna 
wielobarwność i... drożyzna 
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Dziś w dzień lo-
kalne opady desz-
czu i mokrego 

śniegu, temperatura od 2 do 
7 st. ciepła. Najbliższej nocy 
opady, od minus 2 st. do 
plus 3, w dzień 3-8 st. ciepła. 

Królową jarmarku była jak zawsze wykonana z naturalnych, suszonych i farbowanych kwiatów barwna i niepowtarzalna palma                 Fot. M. P.

W tym roku Kaziuki odbyły się w blasku mar-
cowego słońca. Wileński Kaziuk najczęściej bywał 
śnieżny, chłodny i słotny, zawsze jednak zwiastował 
zbliżającą się wiosnę. Natomiast w tym roku pogoda 
dopisywała spacerom, dlatego jarmark był chętnie 
odwiedzany przez mieszkańców oraz gości z zagrani-

cy. Przez cały miniony weekend (4-6 marca) Wileńska 
Starówka żyła jarmarkiem kaziukowym.  Co roku w 
pierwszych dniach marca ulice Starówki Wileńskiej 
wypełniają się weekendowym gwarem jarmarku. Jest 
to największe zgromadzenie ludowych artystów i 
twórców rękodzieła. 

Szekspir wiedział, że w kobietach dobroć, litość i miłość mieszka. Eva 
Peron-Evita podkreślała, że każda kobieta ma więcej siły niż 
na to wygląda. Napoleon Bonaparte mówił, że w Bożym 
dziele mężczyzna jest prozą, a kobieta — Poezją. 

Z okazji 8 marca życzymy Paniom być godnym dowodem 
tych słów, a mężczyznom — doceniać tę Poezję, bez której 
życie byłoby niemożliwe!

Zespół redakcji „Kuriera Wileńskiego”
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Do wojska przez 
giełdę pracy

Zmechanizowany litewski 
Batalion Piechoty im. Księcia 
Vaidotasa proponuje pracę pię-
ciu poszukiwanym przez Litew-
ską Giełdę Pracy kierowcom 
wozów opancerzonych. 

Dowódca batalionu Vytau-
tas Baltrūnas powiedział, że 
kierowcy wozów opancerzo-
nych M-113 potrzebni są sta-
le, ponieważ podlegają rotacji 
i awansują. Wynagrodzenie za 
pracę 470 euro brutto.

Paksas zaskarża

Przewodniczący partii 
Porządek i Sprawiedliwość 
Rolandas Paksas zwrócił się 
do prokuratora generalnego 
Evaldasa Pašilisa z prośbą o 
ustosunkowanie się do po-
czynań funkcjonariuszy Służ-
by Badań Specjalnych (SBS), 
oskarżając ich o nadużycia. 
W swoim apelu twierdzi, że 
był nielegalnie śledzony.

Większe kwoty
na kampanię polityczną

Wzrost średniego wyna-
grodzenia za pracę zwiększył 
też maksymalne dopusz-
czalne ofiarowane kwoty na 
kampanię polityczną, o czym 
informuje Główna Komisja 
Wyborcza. Podczas tego-
rocznej kampanii politycznej 
osoby fizyczne będą mogły 
ofiarować do 7 570 euro — o 
420 euro więcej niż w roku 
ubiegłym, a ramy kampanii 
osobistej wzrosły do 15 140 
euro, czyli o 840 euro więcej 
niż w roku ubiegłym. Rośnie 
również największa z możli-
wych roczna partyjna skład-
ka członkowska.

KRÓTKO

Za pomocą Europejskiej 
Fundacji Praw Czło-
wieka (EFHR) zostało 

ujawnione jeszcze jedno prze-
stępstwo w zakresie mowy nie-
nawiści.

Sąd Dzielnicowy m. Dru-
skienniki wydał nakaz karny dla 
A. B. za publiczne podżeganie 
do nienawiści przeciwko grupie 
społecznej (osobom należącym 
do agentów wywiadu). To jest 
już druga kara dla tej osoby w 
ciągu pół roku. Świadczy to więc 
o nieefektywności grzywny jako 
kary i braku świadomości społe-
czeństwa o granicach wolności 
wyrażania opinii.

Na portalu internetowym 
www.lrytas.lt pod artykułem 
z 22 czerwca 2015 roku A. B. 
używając pseudonimu „jankis” 
opublikował komentarz „lietu-
viški pedofilai žvalgytojai, jūs ne 
žvalgytojai, o provokatoriai, nes 
jūs suknisto rusiško užpakalio 
neišžvalysit, nes jūsų ten nieks 
neleis, o pinigus plėšt ir provoka-
cijas daryt, tai jūs meistrai”. 

Tym sposobem publicznie 

pogardzał grupą ludzi, należą-
cych do agentów wywiadu. Zda-
niem Służby Inspektora Etyki 
Dziennikarskiej, komentarz nie 
zachęca do dyskryminacji i nie 
nawołuje do fizycznej przemocy, 
lecz autor rozpowszechnia po-
gardzającą opinię o społecznej 
grupie – agentach wywiadu.

Oskarżony A. B. przyznał się 
do winy i oświadczył, że często 
na portalach internetowych czy-
ta wiadomości poświęcone sytu-
acji politycznej na świecie i pisze 
pod nimi komentarze. Warto za-
znaczyć, że jeszcze we wrześniu 
2015 r. A. B. został ukarany za 
komentarz podżegający do nie-
nawiści, za co musiał zapłacić 
grzywnę 225 euro.

Sąd uwzględniając wszyst-
kie fakty i dowody oraz zgodę 
oskarżonego, aby proces został 
zakończony nakazem karnym, 
zmniejszył karę o 1/3 i wymie-

rzył grzywnę w wysokości 301 
euro.

W 2015 r. EFHR złożyła 127 
wniosków do prokuratur w spra-
wie komentarzy nawołujących 
do nienawiści. Do prokuratur 
złożono już 539 wniosków i wy-
grano 43 sprawy. Dwa wnioski 
już czekają na decyzję w dzielni-
cowych sądach.

Od swojego powstania 
EFHR monitoruje przestrzeń 
elektroniczną w zakresie zwal-
czania mowy nienawiści. EFHR 
jest najaktywniejszą organizacją 
na Litwie.

EFHR pragnie serdecznie 
podziękować wszystkim tym, 
którzy przesyłają informacje o 
wpisach naruszających prawo. 
Cieszymy się, że do walki z mo-
wą nienawiści dołącza coraz wię-
cej ludzi. Zachęcamy do dalszej 
współpracy.                                

EFHR

Internetowi komentatorzy dalej 
uzupełniają budżet państwa

Komisja Języka Litewskiego krytykuje działaczy społecznych

Państwowa Komisja 
Języka Litewskiego 
(PKJL) krytykuje po-

prawki obywatelskiej grupy 
inicjatywnej, zezwalające na 
wpisy w języku nieurzędo-
wym na drugiej stronie do-
kumentów bez źródła uzasad-
niającego.

Językoznawcy twierdzą, 
że „przewidziana w projek-
cie ustawy możliwość wpisu 
imion i nazwisk wszystkich 
obywateli w paszportowej ru-
bryce innych adnotacji i na 
drugiej stronie dowodu oso-
bistego zgodnie z pisownią 
innego języka bez powołania 
się na jakiś dokument może 
wypaczyć litewską pisownię 
nazwisk”.

Obywatelska grupa ini-
cjatywna „Talka: Už Lietuvos 
valstybinę kalbą” („Tłoka: Za 

litewski język państwowy”) 
zebrała niezbędne podpisy 
obywateli, aby posłowie roz-
patrzyli przygotowany przez 
nią projekt, by na głównej 
stronie oficjalnych dokumen-
tów osobistych imiona i na-
zwiska były pisane wyłącznie 
według alfabetu urzędowego 
języka litewskiego zgodnie 
z wymową, a wpisy w języ-
ku nieurzędowym mogłyby 
się znaleźć na stronie dodat-
kowych adnotacji paszportu 
bądź na drugiej stronie dowo-
du osobistego.

PKJL przypomina swe 
wcześniejsze stanowisko, że 
imiona i nazwiska obywateli 
Litwy w dowodach tożsamości 
muszą być wpisane zgodnie z 
pisownią litewską, a wyjątki 
mogą być stosowane tylko w 
przypadku obcokrajowców, 

którym nadano obywatelstwo 
litewskie bądź obywatelom 
Litwy, którzy zawarli związek 
małżeński z obcokrajowcem i 
przybrali jego nazwisko. Do-
tyczy to również ich dzieci. Ich 
nazwiska, zdaniem komisji, 
mogą być wpisane zgodnie z 
pismem łacińskim na podsta-
wie dokumentu źródłowego.

Ponadto GKJL stwierdza, 
że „niecelowym i niepotrzeb-
nym” byłoby ustawowe okre-
ślenie liczby liter alfabetu li-
tewskiego, jak to proponują 
inicjatorzy poprawek. 

Parlament rozpatruje także 
projekt ustawy, zgodnie z któ-
rym nazwiska obywateli Litwy 
mogą być pisane według orygi-
nalnego źródła zgodnie z pisow-
nią łacińską i na stronie głównej 
paszportu.                                  

BNS
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KALENDARIUM
Wtorek (8. III) jest 68. dniem 
roku. Do końca roku 298 dni. 
Wschód Słońca — 6.51, za-
chód – 18.10.
Długość dnia — 11 godz. 19 
min. 
Księżyc — III kwadra. 

Międzynarodowe Święto Kobiet

1761 — urodził się Jan Po-
tocki (zm. 1815), archeolog 
i pisarz, pionier archeologii 
słowiańskiej, autor głośnej po-
wieści „Pamiętnik znaleziony 
w Saragossie”.
1901 — zmarł Aleksander 
Gierymski (ur. 1850), jeden 
z najwybitniejszych malarzy 
polskich XIX w. 
2001 — w sali Zarządu Miej-

skiego ZPL w Wilnie odbyło 
się pierwsze spotkanie kom-
batantów AK i weteranów 
Lietuvos Vietinė Rinktinė; 
mówiono o potrzebie wzajem-
nego porozumienia. 
2011 — Kongres Polonii Ame-
rykańskiej skierował list do 
władz Litwy z ostrym protestem 
przeciwko dyskryminacji mniej-
szości polskiej na Litwie.
 
„Konkretna teoria patrioty-
zmu polskiego ma za zadanie 
wykazać wielkość i świetność 
Polski jako Ojczyzny wszyst-
kich Polaków”.

Ojciec Bocheński, dominika-
nin, autor książki „O patrioty-
zmie” (wyd. 1942 r. Szwajcaria) 

Konkurs „Moje dziecko w obiektywie”

Imię, nazwisko _________________________________
Dzień, miesiąc, rok urodzenia _____________________
Adres, telefon __________________________________
_____________________________________________
Krótki podpis pod zdjęcie ________________________
_____________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
„MOJE DZIECKO W OBIEKTYWIE”

Miło nam zaprosić Państwa do kolejnego konkursu fotograficznego 
pod tytułem „Moje dziecko w obiektywie”.
Nasze pociechy są najpiękniejsze na świecie, dlatego warto uwiecz-
niać je na zdjęciach. Jeśli posiadacie w swoich zbiorach, a na pewno 
tak jest, zabawne, „słodkie”, śmieszne czy po prostu urocze zdjęcie 
Waszej pociechy, możecie przysyłać je na nasz tradycyjny fotogra-
ficzny konkurs „Moje dziecko w obiektywie”. 
Na łamach „Kuriera” będziemy zamieszczać nadesłane zdjęcia Wa-
szych pociech, które później zostaną wytypowane do finału.
Do finału trafi tyle zdjęć, ile lat liczy codzienny i jedyny polski dzien-
nik na Litwie.
A że w kalendarzu mamy rok 2016, zaś  jedyna polska codzienna 
gazeta na Litwie narodziła się 1 lipca roku 1953, nietrudno poli-
czyć, że już wkroczyliśmy w rok 63. Czyli, w tym roku zostanie wy-
łonionych 63 finalistów.
Warunki konkursu są tylko dwa: wiek dziecka nie może przekraczać 
10 lat (na dzień 1 czerwca 2016 r.) i maksymalna liczba nadesłanych 
zdjęć z podpisami — 2, w gazecie zostanie zamieszczone jedno.
Zdjęcia mogą być czarno-białe lub kolorowe, dowolnego formatu 
— byle dobrej jakości! Prosimy każde jakoś ciekawie podpisać na 
dołączonym wyciętym z gazety niekserowanym kuponie.
Zdjęcia prosimy wysyłać na adres redakcji „Kuriera Wileńskiego”, 
Birbynių 4a, 02121-30 Vilnius, Lietuva z dopiskiem „Moje dziecko 
w obiektywie” lub przynieść do działu promocji redakcji (tel. 212 
30 40).
Uwaga, pocztą elektroniczną zdjęcia nie będą przyjmowane.
Termin przyjmowania zdjęć mija z ostatnim dniem kwietnia.
Przed 1 czerwca — Międzynarodowym Dniem Dziecka — ogłosimy 
wyniki konkursu.  Na finalistów czekają nagrody.

Redakcja


